
 

 

COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  R i s t r u t t u r a z i o n e / r i q u a l i f i c a z i o n e  d e l  f a b b r i c a t o  a d  

u s o  m a g a z z i n o  c a n t o n i e r i  s i t o  i n  V i a  S i l v i o  P e l l i c o  -  

a p p r o v a z i o n e  p r o g e t t o  e s e c u t i v o  ( C I G :  Z 7 9 2 1 5 0 6 0 E ) .  

  

L’anno 2017 addì quattordici del mese di dicembre alle ore 12,00 nella sala delle 

adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 PROCHIETTO Antonio Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Marco SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 77 
 
 



 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

Premesso che: 

 l’Ufficio tecnico Comunale ha redatto lo studio di fattibilità nella persona del Geom. 

Enrico Cavallera e composto dai seguenti elaborati: 

a) Relazione illustrativa e tecnica con analisi economica della spesa; 

b) Documentazione fotografica dello stato di fatto 

c) Computo metrico estimativo dell’intervento 

d) Elaborati grafici 

finalizzato all’adeguamento normativo e funzionale del magazzino cantonieri sto in Via 

Silvio Pellico nei pressi dell’acquedotto comunale con accesso dal cortile della scuola 

elementare; 

 Con D.G.C. n. 10 del 23.02.207 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed 

economica, predisposto dall’U.T.C., ai soli fini dell’indicazione progettuale riguardante la 

ristrutturazione/riqualificazione di fabbricato ad uso magazzino cantonieri, ammontante 

nella soluzione n. 1 ad € 54.696,61, di cui € 41.173,79 per lavori a base d’asta (37.430,72 

soggetti a ribasso e € 3.743,07 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) ed è stato dato 

incarico al responsabile del Servizio Tecnico di individuare idonea figura tecnica al fine 

dell’affidamento del calcolo strutturale delle opere a struttura metallica ed alla verifica delle 

strutture in c.a. esistenti del fabbricato oggetto di ristrutturazione 

 Con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 138 del 23.09.2017 sono stati 

affidati gli incarichi  relativi alla progettazione specifica strutturale, di isolamento termico, 

impiantistica e contestualmente l’incarico di coordinatore della sicurezza in fase di progetto 

ed esecuzione all’Ing. Diego Paschetta con studio a Monasterolo di Savigliano per un 

importo di € 2.650,00 + Iva 22% e Inarcassa 4% per complessivi 3.362,32; 

 

Vista la certificazione d’idoneità statica presentata dall’Ing. Paschetta Diego in data 11/12/2017 

relativamente alle strutture esistenti e depositata agli atti d’ufficio. 

 

Dato atto che in data 11/12/2017 prot. 4495 sono stati prodotti i seguenti documenti: 

1. Relazione tecnica/progetto esecutivo di isolamento termico 

2. Progetto esecutivo dell’impianto elettrico 

3. Progetto strutturale delle opere in c.a. 

 

Visto in particolare il quadro economico, dell’importo complessivo di € 34.999,99. 

 

Dato atto: 

- Che gli elaborati di cui si compone il progetto esecutivo aggiornato sono quelli necessari 

e sufficienti, ai sensi delle vigenti disposizioni legislative e normative, per cui sono 

meritevoli di approvazione; 

- Che il Responsabile del procedimento, in data 14/12/17 ha proceduto alla verifica e 

validazione del progetto ai sensi dell’art. 26 comma 1 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. 

 

Visti: 

- il D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

- l’art. 216 comma 1 del D.lgs 50/2016; 

- il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e ss.mm.ii. per le parti ancora in vigore; 

- Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al D.lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi dell’art. 



 

 

147 bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’atto 

amministrativo proposto, rilasciato dal competente Responsabile del Servizio Tecnico; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di 

deliberazione rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 n 267 dal responsabile 

del servizio finanziario; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli resi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il progetto esecutivo aggiornato al D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i redatto 

dal geom. Cavallera e dall’Ing. Paschetta Diego avente ad oggetto la 

Ristrutturazione/riqualificazione del fabbricato ad uso magazzino cantonieri sito in Via 

Silvio Pellico dell’importo complessivo di € 34.999,99 di cui € 25.000,00 per lavori a base 

d’asta, € 800,57 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, € 9.199,42 per somme 

a disposizione; 

2. di approvare gli elaborati costituenti il progetto esecutivo di seguito elencati, depositati 

agli atti d’ufficio: 

a. Elenco lavorazioni 

b. Quadro economico dell’opera 

c. Relazione tecnica/progetto esecutivo di isolamento termico; 

d. Progetto esecutivo dell’impianto elettrico (2 elaborati) 

e. Progetto strutturale delle opere in c.a. (2 elaborati) 

f. Documentazione fotografica dello stato dei luoghi 

g. Piano di sicurezza e coordinamento 

h. Lettera d’invito/disciplinare di gara 

3. Di dare mandato al responsabile del Servizio Tecnico di adottare i provvedimenti 

consequenziali. 

4. DI DICHIARARE, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.L.gs 267/2000, stante l’urgenza dell’attivazione della 

procedura e dell’esecuzione dell’intervento in tempo utile. 
 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime 

parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Cavallera Enrico 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 

 



 

 

  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Cavaglià Marco                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  11 GENNAIO 2018 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 11 GENNAIO 2018             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 
 In data 14 DICEMBRE 2017,  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 

134  -  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

 In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  11 GENNAIO 2018, ai sensi art. 124 

– comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


